

## AVISO DE RESULTADO

**Concorrência nº 027/2022/SENAR/MT**

**Protocolo nº 77993/2022**

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de Engenharia para execução de todas as obras civis, serviços diversos e sistemas de instalações destinados à **EXECUÇÃO DO GRADIL DE FECHAMENTO DO TERRENO DESTINADO À INSTALAÇÃO DA HORTA COMUNITÁRIA NO MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS/MT**, para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – **SENAR/MT**, com fornecimento de material, mão-de-obra, ferramental e todos equipamentos necessários à plena realização dos serviços, conforme condições, quantidades e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

**Data da sessão: 01/11/2022**, às 08h00min (Horário Local), na forma presencial, em sessão pública na Sede do Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica, localizado na BR 364, Campo Novo do Parecis-MT.

O Presidente da CPL: **NATANAEL MARQUES DE ALCANTARA**, do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato grosso- SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, para o qual sagrou-se vencedora a seguinte empresa:

EMPRESA: WM ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 27.950.696/0001-73							
Item	Código	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit.	Valor Unitário C/ BDI 28,35%	Valor Total
<b>1</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO DE OBRA</b>						
1.1	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,00	R\$ 81,02	R\$ 103,98	R\$ 1.247,76
1.2	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,00	R\$ 45,61	R\$ 58,54	R\$ 1.404,96
<b>SUBTOTAL</b>							<b>R\$ 2.652,72</b>
<b>2</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
2.1	COMP. 01	EMISSÃO DE CUSTEIO DE ALVARA DE EXECUÇÃO E REGISTROS NO CREA	UN	1,00	R\$ 473,24	R\$ 607,40	R\$ 607,40
2.2	COT.	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA TIPO BOTA-FORA	UN	1,00	R\$ 300,00	R\$ 385,05	R\$ 385,05

2.3	COMP. 03	MOBILIZAÇÃO DE OBRA	UN	1,00	R\$ 808,12	R\$ 1.037,22	R\$ 1.037,22
2.4	10779	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/ DESMOBILIZAÇÃO)	Mês	1,00	R\$ 830,00	R\$ 1.065,30	R\$ 1.065,30
2.5	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018	UN	32,00	R\$ 6,15	R\$ 7,89	R\$ 252,48
2.6	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	M2	240,00	R\$ 2,39	R\$ 3,06	R\$ 734,40
2.7	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	1,35	R\$ 63,37	R\$ 81,33	R\$ 109,79
<b>SUBTOTAL</b>							<b>R\$ 4.191,64</b>
<b>3</b>	<b>FUNDAÇÃO</b>						
3.1	95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M3	0,11	R\$ 17,62	R\$ 22,61	R\$ 2,54
3.2	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	1,13	R\$ 498,77	R\$ 640,17	R\$ 720,19
3.3	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	200,00	R\$ 2,02	R\$ 2,59	R\$ 518,00
<b>SUBTOTAL</b>							<b>R\$ 1.240,73</b>

4		GRADIL E PORTÕES					
4.1	COMP.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRADIL METÁLICO MOLAN VERDE (RAL 6005), REVESTIDO A PVC (300 MICRA), PAINEL DE 2,43X2,m, MALHA DE 2,5X20cm, INCLUSO OS CJ PILARS (h=3,2m) (4X6cm) C/ TAMPA, E FIXADORES E PARAFUSOS NECESSÁRIOS	UN	16,00	R\$ 1.470,71	R\$ 1.887,65	R\$ 30.202,40
4.2	COMP.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO METÁLICO P1 ( 2,50X2,20m, EM REQUADRO TUBULAR (30X20mm #20), FECHAMENTO EM MALHA ARTISITICA FIO 12 (2,5X20cm), COMCHUMBADORES E CORREDIÇAS), COM PINTURA PRIME NA COR VERDE FOLHA.	UN	4,00	R\$ 2.575,94	R\$ 3.306,21	R\$ 13.224,84
4.3	COMP.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO METÁLICO P2 (2,50X1,20m, EM REQUADRO TUBULAR (30X20mm #20), FECHAMENTO EM MALHA ARTISITICA FIO 12 (2,5X20cm), COMCHUMBADORES E CORREDIÇAS), COM PINTURA PRIME NA COR VERDE FOLHA.	UN	8,00	R\$ 1.630,07	R\$ 2.092,19	R\$ 16.737,52
4.4	COMP. 24	DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	UN	1,00	R\$ 740,84	R\$ 950,86	R\$ 950,86
<b>SUBTOTAL</b>							<b>R\$ 61.115,62</b>
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 69.200,71</b>

**Cuiabá/MT, 1 de novembro de 2022**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso-SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. **HOMOLOGAR** procedimento licitatório em epígrafe; e
2. **ADJUDICAR** o objeto acima mencionado a Empresa Vencedora de acordo com o menor preço global ofertado, conforme Proposta de Preços e Planilha de Composição de Custos.
3. **DETERMINAR** que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

**Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica.**

**FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO**  
SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

## ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-CC-027-2022-CONSTRUCAO-GRADIL-HORTA-CNP\_ASSINADO\_91598.pdf, pode ser conferida no site: <https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento> onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 03fdd69071da59009f46b04fb7d02b9dfa3739771df1b50315f04210ebd41573

Chave: U2FsdGVkX18Bv18SWLy8HDUjVYkEpxVYKr01Up2vpgQ=

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code



Assinado Eletronicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: \*\*\*.1203\*.\*

Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT

Data da Assinatura: 04/11/2022 12:29:35

Endereço IP: 177.39.130.253

Latitude: -16.4778 Longitude: -54.6332